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Syryjscy powstańcy znajdują się przy wejściu do pałacu Baszara
Assada, gdzie walczą z wiernymi prezydentowi pododdziałami –
donosiła wczoraj izraelska stacja radiowa Kol Yisrael. Wojska
rządowe podjechały do miejsca walk pojazdami opancerzonymi.
Niektóre  miejskie  drogi  zostały  zablokowane  betonowymi
barierami.

Prezydent Syrii Baszar al-Assad po raz pierwszy od ostatnich
dwóch  dni  pojawił  się  w  telewizji  państwowej.  Prezydent
dokonał zaprzysiężenia nowego ministra obrony kraju, Fahada
Dżasima al- Freidża. Ceremonia była skromna i trwała kilka
minut. Na podstawie wnętrza pomieszczenia, w którym odbywała
się ceremonia, można stwierdzić, ża al-Assad znajdował się w
swoim  pałacu  w  Damaszku,  a  nie  w  Latakii,  jak  twierdzili
wcześniej  przywódcy  powstańców.  Tym  samym  zdementowano
spekulacje na temat stanu zdrowia i miejsca pobytu prezydenta
rozpoczęte 18 lipca, kiedy w wyniku wybuchu zginęło czworo
jego  najbliższych  współpracowników,  odpowiedzialnych  za
tłumienie powstania.

Wczoraj Rada Bezpieczeństwa ONZ odrzuciła rezolucję dotyczącą
rozwiązania  konfliktu  w  Syrii.  Za  dokumentem,  do  którego
państwa  zachodnie  włączyły  groźbę  sankcji  wobec  Damaszku,
zagłosowało 11 członków Rady Bezpieczeństwa, Rosja i Chiny
opowiedziały się natomiast przeciwko niemu.

Kolejnym dokumentem, w sprawie którego przeprowadzone miało
odbyć  się  głosowanie,  był  rosyjski  projekt  rezolucji
przewidujący  przedłużenie  mandatu  misji  obserwatorów  ONZ  o
trzy  miesiące.  projekt  ten  został  wycofany,  ponieważ
przedstawiciele  Rosji  uznali  „kontynuację  sporów  w  Radzie
Bezpieczeństwa  ONZ  za  niepotrzebną  i  szkodliwą”.  Moskwa
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wielokrotnie podkreślała, że nie dopuści do powtórzenia się w
Syrii „libijskiego scenariusza” wierząc, że Syryjczycy sami
powinni decydować o losie swojego państwa, bez ingerencji z
zewnątrz i w ramach szerokiego dialogu politycznego. Wielka
Brytania  opracuje  nowy  projekt  rezolucji  dotyczącej
przedłużenia  misji  obserwacyjnej  w  Syrii  o  30  dni  –
poinformowała w czwartek agencja Reuters, powołując się na
źródło w dyplomacji.

Tymczasem w pobliżu stolicy Kataru – Ad-Dauhy – budowana jest
sceneria imitująca place i budynki rządowe Damaszku i innych
syryjskich miast – Aleppo i Latakii – poinformowała w czwartek
syryjska agencja państwowa SANA. Komunikat agencji mówi, że
jest  to  kolejna  próba  władz  Kataru  nakręcenia  reportaży,
których celem będzie narzucenie widzom własnej wizji wydarzeń
w Syrii.
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